

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

**Pregão Eletrônico Nº 00006/2014(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**02.477.571/0001-47 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ADESIVO USO GERAL <b>Marca:</b> SUPER BONDER <b>Fabricante:</b> SUPER BONDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adesivo instantâneo universal a base de éster decianoacrilato, tipo super bonder (frasco c/ 5g), garantiamínima de 1 ano. MARCA/FABRICANTE: SUPER BONDER	Frasco	48	R\$ 6,8800	R\$ 330,2400
3	DOSADOR QUIMICO <b>Marca:</b> OPAK <b>Fabricante:</b> ANGELUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agente Opacificador , Resina fluidafotopolimerizável com alta opacidade, indicada para mascaramento de metais e manchas em dentina, seringa com 2g , cor U(universal) MARCA/FABRICANTE: OPAK/ANGELUS	Unidade	4	R\$ 72,1300	R\$ 288,5200
8	DOSADOR QUIMICO <b>Marca:</b> ALPHACAINE <b>Fabricante:</b> DFL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Anestésico injetável a 3% a base de cloridrato de lidocaína 2%, com adrenalina 1:100000, acondicionados em tubetes de cristal (caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada), validade mínima de 24 meses. MARCA/FABRICANTE: ALPHACAINE/DFL	Caixa	20	R\$ 49,4000	R\$ 988,0000
10	DOSADOR QUIMICO <b>Marca:</b> ALPHACAINE <b>Fabricante:</b> DFL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Anestésico injetável à base de cloridrato de lidocaína 2% com epinefrina 1:100.000, acondicionados em tubetes de cristal, (caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada), validade mínima de 24 meses. MARCA/FABRICANTE: ALPHACAINE/DFL	Caixa	20	R\$ 46,8300	R\$ 936,6000
15	BROCA <b>Marca:</b> MEDIN <b>Fabricante:</b> MICHEL E KLYMUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca carbide, esférica, baixa rotação, para contra ângulo, no 4. MARCA/FABRICANTE: MEDIN/MICHEL E KLYMUS	Unidade	20	R\$ 4,6900	R\$ 93,8000
16	BROCA <b>Marca:</b> MEDIN <b>Fabricante:</b> MICHEL E KLYMUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca carbide, esférica, baixa rotação, para contra ângulo, no 5. MARCA/FABRICANTE: MEDIN/MICHEL E KLYMUS	Unidade	20	R\$ 4,8400	R\$ 96,8000
21	BROCA <b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca esférica diamantada para alta rotação no. 1013. MARCA/FABRICANTE: MICRODONT	Unidade	20	R\$ 1,3900	R\$ 27,8000
37	DOSADOR QUIMICO <b>Marca:</b> PERIOPLAK <b>Fabricante:</b> REYMER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Digluconato de clorexidina 0,12%, solução aquosa (fr com 250 ml). MARCA/FABRICANTE: PERIOPLAK/REYMER	Frasco	40	R\$ 11,1000	R\$ 444,0000
38	DOSADOR QUIMICO <b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Digluconato de clorexidina a 2% (fco c/ 100ml). MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA	Frasco	2	R\$ 8,2800	R\$ 16,5600
44	ESCOVA DENTAL <b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova de Robson para polimento e profilaxia, plana branca, utilizada em contra ângulo. MARCA/FABRICANTE: MICRODONT	Unidade	200	R\$ 1,0900	R\$ 218,0000
48	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA <b>Marca:</b> QUIMIDROL	UNIDADE	2	R\$ 20,8000	R\$ 41,6000

**Fabricante:** QUIMIDROL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extirpa nervo em aço inoxidável, com cabo curto 21mm em metal diâmetro de 25, resistente aos métodos de esterilização por calor úmido, seco, e agentes químicos, não apresentando sinais de oxidação. Embalado em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA/FABRICANTE: QUIMIDROL

52 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA Caixa 10 R\$ 28,5000 R\$ 285,0000

**Marca:** SHALON**Fabricante:** SHALON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura de polipropileno, monofilamentoso no 5-0, com agulha atraumática 1/2 de 1.7 cm, secção triangular. Caixa com 24 envelopes. MARCA/FABRICANTE: SHALON

53 FITA ROLO 4 R\$ 3,8000 R\$ 15,2000

**Marca:** CREMER**Fabricante:** CREMER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita para autoclave ? rolo de 19mm x 30m. MARCA/FABRICANTE: CREMER

83 DOSADOR QUIMICO Frasco 4 R\$ 4,3800 R\$ 17,5200

**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paramonoclorofenolcanforado (vd com 20 ml). MARCA/FABRICANTE: BIODINAMICA

84 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 76 R\$ 7,0000 R\$ 532,0000

**Marca:** TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel pelo de marta no 142-o MARA/FABRICANTE: TIGRE

90 PLACA unidade 2 R\$ 5,6000 R\$ 11,2000

**Marca:** MEDFIO**Fabricante:** MEDFIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de vidro, despolido, para manipulação de cimento. MARCA/FABRICANTE: MEDFIO

91 PLACA unidade 2 R\$ 14,7500 R\$ 29,5000

**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de vidro, espessura 20mm (maciça) MARCA/FABRICANTE: IODONTOSUL

120 SABONETEIRA UNIDADE 4 R\$ 14,9000 R\$ 59,6000

**Marca:** PREMISSE**Fabricante:** PREMISSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saboneteira ou Dispenser para sabonete liquido e álcool gel. Constituído em plástico com alta resistência ao impacto. Processo de produção por injeção termoplástica. Design moderno. Sistema de fechamento exclusivo que dispensa chave. Sistema com reservatório para abastecer. Espaço interno, com todas as paredes revestidas a qual garante higiene, evitando umidade e poeira. Visor central transparente para facilitar a visibilidade do sabonete, facilitando o abastecimento. Medidas aproximadas: Reservatório para abastecimento de até 400ml Dimensões: 87mm de profundidade 85mm de largura 190mm de altura MARCA/FABRICANTE: PREMISSE

125 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 2 R\$ 47,5000 R\$ 95,0000

**Marca:** DUFLEX**Fabricante:** SS WHITE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa endodôntica ML, para aplicação da pasta de hidróxido de cálcio. MARCA/FABRICANTE: DUFLEX /SS WHITE

126 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA kit 4 R\$ 24,2700 R\$ 97,0800

**Marca:** KONNEN**Fabricante:** KONNEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sistema de aspiração endodôntica de metal composto por adaptador para terminal de sugador metálico, três cânulas de aspiração sem bisel: 40x6, 40x10 e 40x20. MARCA/FABRICANTE: KONNEN

131 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA Embalagem 40 R\$ 2,8700 R\$ 114,8000

**Marca:** MAX CLEAN**Fabricante:** SSPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sugador descartável odontológico, tubo confeccionado em PVC, atóxico e transparente; arame em aço especial desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional, ponteira confeccionada em PVC, macio, atóxico, colorido, vazada e aromatizado artificialmente, embalagem com 40 unidades. MARCA/FABRICANTE: MAX CLEAN / SSPLUS

134 TOUCA Embalagem 20 R\$ 4,5000 R\$ 90,0000

**Marca:** EMBRAMAC**Fabricante:** EMBRAMAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca descartável sanfonada com elástico, branca, hipoalergênica (embalagem com 100 toucas). MARCA/FABRICANTE: EMBRAMAC

135 DOSADOR QUIMICO frasco 2 R\$ 3,0400 R\$ 6,0800

**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tricresol formalina (vd c/10ml) MARCA/FABRICANTE: BIODINAMICA

137 VERNIZ unidade 2 R\$ 7,5900 R\$ 15,1800

**Marca:** CAVITINE**Fabricante:** SS WHITE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verniz forrador de cavidades, de secagem rápida, frasco com 15 ml MARCA/FABRICANTE: CAVITINE/SSWHITE

**Total do Fornecedor: R\$ 4.850,0800**

**06.926.016/0001-06 - L.M.LADEIRA & CIA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 ADESIVO USO GERAL Marca: KG Fabricante: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador de adesivo fotopolimerizável, descartável, tipo brush, fino, confeccionados com minúsculas fibras (emb. c/ 100).	Embalagem	6	R\$ 4,7700	R\$ 28,6200
17 BROCA Marca: KG ZEEP Fabricante: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca esférica diamantada para alta rotação nº. 1011	Unidade	20	R\$ 1,2500	R\$ 25,0000
18 BROCA Marca: KG ZEEP Fabricante: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca esférica diamantada para alta rotação nº. 1012	Unidade	20	R\$ 1,2500	R\$ 25,0000
19 BROCA Marca: KG ZEEP Fabricante: KG ZEEP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca esférica diamantada para alta rotação nº 1014	Unidade	20	R\$ 1,2500	R\$ 25,0000
20 BROCA Marca: KG ZEEP Fabricante: KG ZEEP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca esférica diamantada para alta rotação nº 1015	Unidade	20	R\$ 1,2500	R\$ 25,0000
47 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA Marca: TECHNEW Fabricante: TECHNEW '' Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja hemostática de colágeno hidrolisado (gelatina) liof.(caixa c/ 40 unidades)	Caixa	70	R\$ 59,3900	R\$ 4.157,3000
82 PAPEL Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Carbono para articulação azul-vermelho (bloco com 12 folhas) 100x20mm	UNIDADE	40	R\$ 1,7900	R\$ 71,6000

**Total do Fornecedor: R\$ 4.357,5200**

**07.620.849/0001-07 - NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 DOSADOR QUIMICO Marca: duxalloy Fabricante: metalms Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amalgama de prata em cápsula D.P, fase dispersa, velocidade extra lenta, com 1 porção, alto teor de cobre, composto por 56% Ag, 27,9% SN, 15,4% Cu, o,2% Zn e 0,5% In (emb com 50 cápsulas).	Embalagem	4	R\$ 73,8000	R\$ 295,2000

**Total do Fornecedor: R\$ 295,2000**

**09.641.828/0001-01 - NOVAMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E REPRESENTACOES LTD**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ADESIVO USO GERAL Marca: DENTSPLAY Fabricante: DENTSPLAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo auto condicionante de 2 passos, com primer ácido e bond, acondicionado em frascos separados (kit)	kit	8	R\$ 142,0000	R\$ 1.136,0000
24 DOSADOR QUIMICO Marca: LEGRAND Fabricante: LEGRAND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Celestone Soluspan 1ml - injetável.	Frasco	12	R\$ 15,0000	R\$ 180,0000
43 ENVELOPE Marca: PHARMATEX Fabricante: PHARMATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope auto selante para esterilização e m autoclave 9 x 26 cm cx com 200 unidades.	Caixa	20	R\$ 28,0000	R\$ 560,0000
57 GLUTARALDEÍDO Marca: CINORD Fabricante: CINORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glutaraldeído 2% (emb. c/ 1000ml). Com validade de 28 dias.	FRASCO 1,00 L	44	R\$ 9,4000	R\$ 413,6000
61 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit acadêmico composto por: Aparelho de pressão ane róide, adulto	kit	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000

fecho metal (esfignomanometro), estetoscópio duo sonic, membrana do diafragma, dois pares de olivas, placa de identificação para estetoscópio, bolsa pochete, garrote e termometro p rismático.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.489,6000**

**12.211.392/0001-17 - STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	112	R\$ 3,9900	R\$ 446,8800

Marca: MEGA

Fabricante: MEGA QUIMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ETILICO 70% FRASCO COM 01 LITRO, MARCA MEGA.

**Total do Fornecedor: R\$ 446,8800**

**13.248.009/0001-68 - SAUDE & VIDA MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 COSMÉTICO	Pacote	120	R\$ 1,0500	R\$ 126,0000

Marca: SSplus

Fabricante: SSplus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo em rolete(pct c/ 100)

124 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	2	R\$ 0,4500	R\$ 0,9000
--------------------------------------	---------	---	------------	------------

Marca: Descarpac

Fabricante: Descarpac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável, 20ml, graduada, com agulha.

**Total do Fornecedor: R\$ 126,9000**

**13.395.341/0001-55 - ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
96 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	6	R\$ 34,9900	R\$ 209,9400

Marca: deltronix

Fabricante: deltronix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta agulha para bisturi elétrico Deltronix EO 22 45° diâmetro 0,3mm -55mm.

97 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	6	R\$ 34,9900	R\$ 209,9400
-------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: deltronix

Fabricante: deltronix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta agulha para bisturi elétrico Deltronix EO 23 45° diâmetro 0,5mm -55mm.

98 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	6	R\$ 34,9900	R\$ 209,9400
-------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: deltronix

Fabricante: deltronix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta agulha para bisturi elétrico Deltronix EO 25 110° diâmetro 0,5mm - 55mm.

99 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	6	R\$ 34,9900	R\$ 209,9400
-------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: deltronix

Fabricante: deltronix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta agulha para bisturi elétrico Deltronix EO 26 - afastamento gengival.

100 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	6	R\$ 34,9900	R\$ 209,9400
--------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: deltronix

Fabricante: deltronix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta agulha reta para bisturi elétrico Deltronix EO 14 diâmetro 0,5mm - 55mm.

101 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	6	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000
--------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: deltronix

Fabricante: deltronix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta agulha reta para bisturi elétrico Deltronix EO 15 diâmetro 0,3mm - 55mm

102 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	6	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000
--------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: deltronix

Fabricante: deltronix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta Alça para bisturi elétrico Deltronix EO 11, diâmetro 0,3mm - 55mm.

103 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	6	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000
--------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: deltronix

Fabricante: deltronix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta Bola para bisturi elétrico Deltronix EO 21 - 45° diâmetro 2,0mm - 55mm.

105 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	6	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000
--------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: deltronix

Fabricante: deltronix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta Gancho para bisturi elétrico Deltronix EO 24 - 45° - 55mm.

106 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	6	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000
--------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: deltronix

Fabricante: deltronix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta Oval p/ bisturi elétrico Deltronix EO 17 90° - 55mm.

**Total do Fornecedor: R\$**

2.549,7000

13.841.510/0001-33 - SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA SAUDE LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	kit	2	R\$ 17,0000	R\$ 34,0000

**Marca:** FILL CANAL

**Fabricante:** TECHNEW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento endodôntico de boa tolerância dos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Seu tempo de trabalho a 37°C é de aproximadamente 20 minutos, permitindo eventuais correções durante a operação. Composição: Pó - Óxido de zinco, Resina Hidrogenada, Subcarbonato de Bismuto, Sulfato de Bário e Borato de Sódio. Líquido - Eugenol, Óleo de Amendoas Doces e BHT. Apresentação - Kit contendo: 01 frasco de pó com 12g e 01 frasco de líquido com 10ml. MARCA FILL CANAL FABRICANTE TECHNEW

29	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	kit	12	R\$ 36,7700	R\$ 441,2400
----	----------------------------------	-----	----	-------------	--------------

**Marca:** PROVY

**Fabricante:** DENTSPLY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento provisório a base de óxido de zinco sem eugenol, parafina líquida, estabilizador e pigmentos. Contendo: Pasta Base 36g: óxido de zinco, parafina líquida, estabilizador, pigmentos. Pasta Catalisadora 16g: resina, ácidos orgânicos, partículas inorgânicas, óleos orgânicos MARCA PROVY FABRICANTE DENTSPLY

30	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	kit	4	R\$ 240,0000	R\$ 960,0000
----	----------------------------------	-----	---	--------------	--------------

**Marca:** MTA

**Fabricante:** ANGELUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento reparador utilizado para selamento de perfurações de assoalhos de câmara pulpar, tratamento de reabsorções radiculares composto de pó cinza contendo óxidos minerais e íons (silicato tricálcio, sulfato de cálcio diidratado, óxido de bismuto radiopacificador) kit contendo 1g de pó e 3 ml de água destilada. Kit para 7 aplicações. MARCA MTA FABRICANTE ANGELUS

32	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	Unidade	24	R\$ 149,9000	R\$ 3.597,6000
----	----------------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** RELYX

**Fabricante:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento resinoso p/ cimentação de restaurações indiretas, auto-adesivo, pasta-pasta de presa dual - kit contendo: 1 'clicker' com 4,5g do material, cor A3, 1 frasco com 6ml de adesivo dentinário e acessórios para o adesivo e o cimento. MARCA RELYX FABRICANTE 3M

74	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	UNIDADE	10	R\$ 104,0000	R\$ 1.040,0000
----	----------------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** EXPREES

**Fabricante:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material de impressão (silicona de adição) , pasta fluida de baixa viscosidade, presa regular, composta de vinil polimetilsiloxano, silicone, quartzo, silano tratado com sílica, cobalto e pigmentos, cartucho com 50 ml. MARCA EXPREES FABRICANTE 3M

75	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	4	R\$ 104,0000	R\$ 416,0000
----	----------------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** EXPREES

**Fabricante:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material de impressão (silicona de adição) , pasta fluida de consistência ultra-leve, presa regular, composta de vinil polimetilsiloxano, silicone, quartzo, silano tratado com sílica, cobalto e pigmentos, cartucho com 50 ml. MARCA EXPREES FABRICANTE 3M

87	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	caixa	10	R\$ 56,8900	R\$ 568,9000
----	----------------------------------	-------	----	-------------	--------------

**Marca:** WHITE POST

**Fabricante:** FGM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pino de fibra de vidro com dupla conicidade e radiopaco. Caixa com 5 pinos DC 2 e Broca DC. MARCA WHITE POST FABRICANTE FGM

111	DOSADOR QUIMICO	unidade	26	R\$ 51,2100	R\$ 1.331,4600
-----	-----------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** FILTEK Z350 XT

**Fabricante:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina composta de nanopartículas indicada p/ restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, facetas diretas e indiretas em dentes anteriores, fechamento de diastema, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: parte orgânica - Bis-GMA, UDMA, canforoquinona e pequena quantidade de TEGMA; parte inorgânica - cores translúcidas: nanopartículas de sílica com tamanho de 75 nanômetros e aglomerados de nanopartículas no tamanho de 0.6 a 1.4 µm; cores de esmalte, corpo e dentina: nanopartículas de zircônia / sílica com tamanho de 5 a 20 nanômetros e aglomerados de nanopartículas no tamanho de 0.6 a 1.4 µm. Seringa com 4g na cor YT. MARCA FILTEK Z350 XT FABRICANTE 3M

112	DOSADOR QUIMICO	unidade	52	R\$ 50,9900	R\$ 2.651,4800
-----	-----------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** FILTEK Z350 XT

**Fabricante:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina composta de nanopartículas indicada p/ restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, facetas diretas e indiretas em dentes anteriores, fechamento de diastema, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: parte orgânica - Bis-GMA, UDMA, canforoquinona e pequena quantidade de TEGMA; parte inorgânica - cores translúcidas: nanopartículas de sílica com tamanho de 75 nanômetros e aglomerados de nanopartículas no tamanho de 0.6 a 1.4 µm; cores de esmalte, corpo e dentina: nanopartículas de zircônia / sílica com tamanho de 5 a 20 nanômetros e aglomerados de nanopartículas no tamanho de 0.6 a 1.4 µm. Seringa com 4g, Dentina A3. MARCA FILTEK Z350 XT

FABRICANTE 3M

**Total do Fornecedor: R\$ 11.040,6800**

**18.088.289/0001-08 - DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	FRASCO 100,00 ML	4	R\$ 1,1500	R\$ 4,6000

**Marca:** DGL

**Fabricante:** DGL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 4 4 FCO Água oxigenada a 10 volumes (fr. c/ 100 ml). MARCA: DGL FABRICANTE: DGL ANVISA: PRODUTO NOTIFICADO RDC 199 V.U. 1,15 V.T. 4,60 "Unitário: um real e quinze centavos Total: quatro reais e sessenta centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

13	AVENTAL	Unidade	12	R\$ 5,7000	R\$ 68,4000
----	---------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** JON

**Fabricante:** JON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 13 12 UM Avental de plástico (protetor), para paciente, adulto. MARCA: JON FABRICANTE: JON ANVISA: ISENTO CONFORME RDC 260 V.U. 5,70 V.T. 68,40 "Unitário: cinco reais e setenta centavos Total: sessenta e oito reais e quarenta centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

14	AVENTAL	Embalagem	8	R\$ 12,9900	R\$ 103,9200
----	---------	-----------	---	-------------	--------------

**Marca:** BEST FABRIL

**Fabricante:** BEST FABRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 14 8 BEM Avental descartável frontal manga longa, punho lastex, confeccionado em TNT, fabricada em 100% polipropileno, gramatura 20, atóxico. Embalagem com 10 unidades. MARCA: BEST FABRIL FABRICANTE: BEST FABRIL ANVISA: 80192280011 V.U. 14,96 V.T. 119,68 "Unitário: quatorze reais e noventa e seis centavos Total: cento e dezenove reais e sessenta e oito centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

22	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	Unidade	12	R\$ 118,7600	R\$ 1.425,1200
----	----------------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** VH ESSENCE DENTAL

**Fabricante:** VH ESSENCE DENTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 22 12 UM Caixa de revelação manual, confeccionada em material plástico resistente e totalmente opaco, para processamento radiográfico manual e que permita revelações de películas standart e oclusais, com dimensões que permita acondicionar 4 frascos sendo um para revelação, um para lavagem intermediária, um para fixação, um para lavagem final, dispositivo que evite deslizamento sobre superfícies lisas, devendo conter, 4 frascos de vidro ou aço inox, dispositivo que mantenham estáticos os 4 recipientes no interior da câmara, cronômetro que emita um sinal sonoro no final do processo, termômetro e tabela de revelação tempo temperatura, levando em consideração o tipo de filme e químico utilizado, conforme portaria nº 453 da Secretaria de Vigilância Sanitária. MARCA: VH ESSENCE DENTAL FABRICANTE: VH ESSENCE DENTAL ANVISA: ISENTO V.U. 182,96 V.T. 2.195,52 "Unitário: cento e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos Total: dois mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

26	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	kit	2	R\$ 33,8200	R\$ 67,6400
----	----------------------------------	-----	---	-------------	-------------

**Marca:** BIOGLSS CBIODINÂMICA

**Fabricante:** BIODINÂMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 26 2 KIT Cimento de ionômero de vidro convencional para cimentação, com solubilidade zero, autopolimerizável, sem condicionamento ácido, cor U, Kit com pó (15g) e líquido (10ml). MARCA: BIOGLSS C FABRICANTE: BIODINÂMICA ANVISA: Registro: 10298550065 V.U. 39,90 V.T. 79,80 "Unitário: trinta e nove reais e noventa centavos Total: setenta e nove reais e oitenta centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

33	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	Unidade	14	R\$ 3,6000	R\$ 50,4000
----	----------------------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** DENTSPLY

**Fabricante:** DENTSPLY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 33 14 UM Colher medida de pó para alginato. MARCA: DENTSPLY FABRICANTE: DENTSPLY ANVISA: ISENTO CONFORME RDC 260 V.U. 3,60 V.T. 50,40 "Unitário: três reais e sessenta centavos Total: cinquenta reais e quarenta centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

35	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	Unidade	8	R\$ 8,1400	R\$ 65,1200
----	----------------------------------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** GOLGRAN

**Fabricante:** GOLGRAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 35 8 UM Cureta de McCall nº 13/14 - ref. 10965. MARCA: GOLGRAN FABRICANTE: GOLGRAN ANVISA: Registro: 10401310087 V.U. 9,70 V.T. 77,60 "Unitário: nove reais e setenta

centavos Total: setenta e sete reais e sessenta centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

39 DOSADOR QUIMICO	Frasco	174	R\$ 19,7000	R\$ 3.427,8000
--------------------	--------	-----	-------------	----------------

**Marca:** PERIOPLAK

**Fabricante:** REYMER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 39 174 FCO Digluconato de clorexidina a 2% (fco c/ 250ml). MARCA: PERIOPLAK FABRICANTE: REYMER V.U. 19,70 V.T. 3.427,80 "Unitário: dezenove reais e setenta centavos Total: três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

54 DOSADOR QUIMICO	FRASCO	16	R\$ 2,4600	R\$ 39,3600
--------------------	--------	----	------------	-------------

**Marca:** DFL

**Fabricante:** DFL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 54 16 FCO Flúor gel tixotrópico, com sabor, para aplicação de 1 minuto, validade mínima de 24 meses (fco. c/ 200ml). MARCA: DFL FABRICANTE: DFL ANVISA: Registro: 10017710142 V.U. 2,46 V.T. 39,36 "Unitário: dois reais e quarenta e seis centavos Total: trinta e nove reais e trinta e seis centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

59 DOSADOR QUIMICO	frasco	40	R\$ 64,0000	R\$ 2.560,0000
--------------------	--------	----	-------------	----------------

**Marca:** HEMOSTOP

**Fabricante:** DENTSPLY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 59 40 FCO Hemostático coagulante líquido a base de sulfato férrico a 15,5% (frasco com 30ml). MARCA: HEMOSTOP FABRICANTE: DENTSPLY ANVISA: Registro: 10186370148 V.U. 64,00 V.T. 2.560,00 "Unitário: sessenta e quatro reais Total: dois mil, quinhentos e sessenta reais" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

64 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	KIT	42	R\$ 89,0000	R\$ 3.738,0000
-------------------------------------	-----	----	-------------	----------------

**Marca:** PERMLASTIC

**Fabricante:** KERR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 64 42 KIT Kit de material de impressão à base de polissulfeto, consistência regular, tipo II, contendo uma bisnaga com pasta catalisadora com 75g (45ml), uma bisnaga contendo pasta base com 130g (90ml) e um vidro de adesivo para moldeira. MARCA: PERMLASTIC FABRICANTE: KERR ANVISA: Registro: 10064010085 V.U. 135,00 V.T. 5.670,00 "Unitário: cento e trinta e cinco reais Total: cinco mil, seiscentos e setenta reais" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

67 DOSADOR QUIMICO	KIT	6	R\$ 3,5100	R\$ 21,0600
--------------------	-----	---	------------	-------------

**Marca:** ASFER

**Fabricante:** ASFER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 67 6 KIT Líquido de Dakin - hipoclorito de sódio a 0,5% (frasco 1000 ml) MARCA: ASFER FABRICANTE: ASFER ANVISA: Registro: 80117920002 V.U. 3,51 V.T. 21,06 "Unitário: três reais e cinquenta e um centavos Total: vinte e um reais e seis centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

71 MANDRIL	UNIDADE	6	R\$ 21,0000	R\$ 126,0000
------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 71 6 UM Mandril para uso em discos tipo soft-lex. MARCA: MICRODONT FABRICANTE: MICRODONT ANVISA: 10434570004 V.U. 41,70 V.T. 250,20 "Unitário: quarenta e um reais e setenta centavos Total: duzentos e cinquenta reais e vinte centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

76 POLIESTER	kit	20	R\$ 53,0000	R\$ 1.060,0000
--------------	-----	----	-------------	----------------

**Marca:** TDV

**Fabricante:** TDV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 76 20 KIT Matriz de poliéster circular TDV light cure system, para restaurações classe II com resina composta, para dentes pré-molares produzidas em poliéster de espessura 0,05 mm, pré-contornadas e com sistema de fixação incorporado que permite a regulagem da matriz ao tamanho do dente (kit com 20). MARCA: TDV FABRICANTE: TDV ANVISA: Registro: 10291220053 V.U. 70,00 V.T. 1.400,00 "Unitário: setenta reais Total: um mil e quatrocentos reais" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

107 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	2	R\$ 38,0000	R\$ 76,0000
--------------------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** GOLGRAN**Fabricante:** GOLGRAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 107 2 UM Porta agulha Mayo Hegar, comum -390-20 20cm. MARCA: GOLGRAN FABRICANTE: GOLGRAN ANVISA: 104001310088 V.U. 43,56 V.T. 87,12 "Unitário: quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos Total: oitenta e sete reais e doze centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

108 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	2	R\$ R\$ 237,0000
			118,5000

**Marca:** GOLGRAN**Fabricante:** GOLGRAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 108 2 UM Porta agulha, tipo Mayo Hegar, com ponta de vídea, 14cm. MARCA: GOLGRAN FABRICANTE: GOLGRAN ANVISA: 104001310088 V.U. 228,69 V.T. 457,38 "Unitário: duzentos e vinte e oito reais e sessenta e nove centavos Total: quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

114 DOSADOR QUIMICO	UNIDADE	12	R\$ 25,9400 R\$ 311,2800
---------------------	---------	----	--------------------------

**Marca:** LLIS**Fabricante:** FGM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 114 12 UM Resina composta fotopolimerizável indicado para dentes anteriores e posteriores, fechamento de diastemas, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e canforoquinona, parte inorgânica: zircônia / sílica com 84,5% em peso (66% em volume). Tamanho médio das partículas 0,6 µm. Seringas com 4g. Cor A2. MARCA: LLIS FABRICANTE: FGM ANVISA: 80172310036 V.U. 25,94 V.T. 311,28 "Unitário: vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos Total: trezentos e onze reais e vinte e oito centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

115 DOSADOR QUIMICO	unidade	12	R\$ 26,0000 R\$ 312,0000
---------------------	---------	----	--------------------------

**Marca:** LLIS**Fabricante:** FGM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 115 12 UM Resina composta fotopolimerizável indicado para dentes anteriores e posteriores, fechamento de diastemas, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e canforoquinona, parte inorgânica: zircônia / sílica com 84,5% em peso (66% em volume). Tamanho médio das partículas 0,6 µm. Seringas com 4g. Cor A1. MARCA: LLIS FABRICANTE: FGM ANVISA: 80172310036 V.U. 26,00 V.T. 312,00 "Unitário: vinte e seis reais Total: trezentos e doze reais" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

116 DOSADOR QUIMICO	unidade	12	R\$ 26,0000 R\$ 312,0000
---------------------	---------	----	--------------------------

**Marca:** LLIS**Fabricante:** FGM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 116 12 UM Resina composta fotopolimerizável indicado para dentes anteriores e posteriores, fechamento de diastemas, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e canforoquinona, parte inorgânica: zircônia / sílica com 84,5% em peso (66% em volume). Tamanho médio das partículas 0,6 µm. Seringas com 4g. Cor A3. MARCA: LLIS FABRICANTE: FGM ANVISA: 80172310036 V.U. 26,00 V.T. 312,00 "Unitário: vinte e seis reais Total: trezentos e doze reais" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

117 DOSADOR QUIMICO	unidade	12	R\$ 33,0000 R\$ 396,0000
---------------------	---------	----	--------------------------

**Marca:** LLIS**Fabricante:** FGM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 117 12 UM Resina composta fotopolimerizável indicado para dentes anteriores e posteriores, fechamento de diastemas, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e canforoquinona, parte inorgânica: zircônia / sílica com 84,5% em peso (66% em volume). Tamanho médio das partículas 0,6 µm. Seringas com 4g. Cor B1. MARCA: LLIS FABRICANTE: 80172310036 FGM ANVISA: 80172310036 V.U. 33,00 V.T. 396,00 "Unitário: trinta e três reais Total: trezentos e noventa e seis reais" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

118 DOSADOR QUIMICO	unidade	12	R\$ 26,0000 R\$ 312,0000
---------------------	---------	----	--------------------------

**Marca:** LLIS**Fabricante:** FGM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 118 12 UM Resina composta fotopolimerizável indicado para dentes anteriores e posteriores, fechamento de diastemas, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA e canforoquinona, parte inorgânica: zircônia / sílica com 84,5% em peso (66% em volume). Tamanho médio das partículas 0,6 µm. Seringas com 4g. Cor A3,5. MARCA: LLIS FABRICANTE: FGM ANVISA: 80172310036 V.U. 26,00 V.T. 312,00 "Unitário: vinte e seis reais Total: trezentos e doze reais" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

119 COSMÉTICO Frasco 52 R\$ 13,5000 R\$ 702,0000

**Marca:** ASFER

**Fabricante:** ASFER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 119 52 FCO Sabonete com ação antisséptica (triclosan), bactericida, hidratante, umectante, ph igual ao da pele, aroma erva doce, frasco refil com 500ml. MARCA: ASFER FABRICANTE: ASFER ANVISA: ISENTO CONFORME RDC 199 V.U. 13,50 V.T. 702,00 "Unitário: treze reais e cinquenta centavos Total: setecentos e dois reais" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

122 SELADORA EMBALAGEM UNIDADE 2 R\$ 665,9000 R\$ 1.331,8000

**Marca:** BIOSTAMP

**Fabricante:** BIOART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 122 2 UM Seladora de mesa para embalagens - grau cirúrgico, gabinete de aço com tratamento anti-corrosivo e pintura epóxi eletrostática, temperatura controlada por temporizador. - Articulações com embuchamentos de metal. - Partes eletro-e eletrônica totalmente embutidas. - Resistência tipo fita de níquel cromo 4,5 x 0,10 mm., de aquecimento instantâneo (temporizada). - Acionamento manual. -Sela embalagens grau cirurgico (papel e plástico) até 29 cm de largura. - 110V - Potência 200 watts. Largura - 34,0 cm Pofundidade - 27,0 cm Altura- 11,5 cm Peso bruto - 5,150 kg. MARCA: BIOSTAMP FABRICANTE: BIOART ANVISA: ISENTO CONFORME RDC 260 V.U. 665,90 V.T. 1.331,80 "Unitário: seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos Total: um mil, trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

128 DOSADOR QUIMICO LITRO 4 R\$ 3,9400 R\$ 15,7600

**Marca:** ASFER

**Fabricante:** ASFER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 128 4 L Solução de Milton 1%, fco com 1L MARCA: ASFER FABRICANTE: ASFER ANVISA: Registro: 80117920001 V.U. 3,94 V.T. 15,76 "Unitário: três reais e noventa e quatro centavos Total: quinze reais e setenta e seis centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

136 DOSADOR QUIMICO Embalagem 4 R\$ 6,1100 R\$ 24,4400

**Marca:** RIOQUÍMICA

**Fabricante:** RIOQUÍMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 136 4 BEM Vaselina sólida (emb. c/ 90g). MARCA: RIO QUÍMICA FABRICANTE: RIOQUÍMICA ANVISA: V.U. 6,11 V.T. 24,44 "Unitário: seis reais e onze centavos Total: vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos" "VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.O pagamento será de até 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal."

**Total do Fornecedor: R\$ 16.787,7000**

**71.505.564/0001-24 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	CAIXA	Unidade	2	R\$ 148,1000	R\$ 296,2000

**Marca:** AÇONOX

**Fabricante:** AÇONOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTOJO PERF 19 DIV PAIVA ACONOX ESTOJO PERFURADO COM 19 DIVISOES PAIVA REF AC-033F M - ACONOX P - ACONOX P - NAC

63 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA KIT 42 R\$ 257,4900 R\$ 10.814,5800

**Marca:** KIT EXPRESS

**Fabricante:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT EXPRESS 2X240ML 1 P FLUIDA ACES 3M OFERECEMOS COMO OPCA O KIT EXPRESS 2X240ML + P.FLUIDA MATERIAL A BASE DE VINIL POLISILOXANO SILICONE DE ADIÇÃO COMPOSTO DE PASTA BASE C/ 240ML TOTAL (BASE + CATALIZADORA DE 480ML), CONTEM 1 PATA FLUIDA 50ML E 10 PONTAS MISTURADORAS 2 COLHERES M-KIT EXPRESS HB004188932 F-3M P-AMERICANA RMS:80284930278

110 DOSADOR QUIMICO Frasco 30 R\$ 56,0000 R\$ 1.680,0000

**Marca:** DENCOR

**Fabricante:** CLASSICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DENCOR 440G COR 66 ACRI AUTO POLIMERIZANTE (PO) COR 66 C/ 440GR. M-DENCOR - F-CLASSICO - P-NAC / RMS-10234680009

**Total do Fornecedor: R\$ 12.790,7800**

**97.532.857/0001-94 - COLTY MERCANTIL LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69	LUA BORRACHA	CAIXA	80	R\$ 12,7600	R\$ 1.020,8000

**Marca:** TALGE

**Fabricante:** TALGE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (cx. c/ 100 unidades), tamanho extra pequeno.

70 LUVA BORRACHA	caixa	4	R\$ 5,0900	R\$ 20,3600
------------------	-------	---	------------	-------------

**Marca:** TALGE

**Fabricante:** TALGE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva plástica descartável - sobreluva, tamanho M (caixa c/ 100).

73 PROTETOR FACIAL	Caixa	74	R\$ 4,1900	R\$ 310,0600
--------------------	-------	----	------------	--------------

**Marca:** best fabril

**Fabricante:** best fabril

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável, em material SMS grau médico, com três camadas hipoalérgica, tiras laterais em lycra, suporte nasal em alumínio, cor branca (caixa c/ 50).

**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.351,2200**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 57.086,2600**



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**